
 

 
C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 8 del 12/04/2018  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 98 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: ACCESSO BANCA DATI ACI-PRA - CANONE ANNO 2018 - CIG 

Z9522EFF4C - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Proposta Numero 143 del 29/03/2018 

Oggetto: ACCESSO BANCA DATI ACI-PRA - CANONE ANNO 2018 - CIG Z9522EFF4C - IMPEGNO DI 

SPESA 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

Il sottoscritto TUVERI Walter, nominato Responsabile del Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale 
con provvedimento del Sindaco n. 1 del 05.01.2018, per l’attribuzione assunzione atti di gestione art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Premesso che: 

 

� Il servizio di Polizia Locale per gli adempimenti istituzionali connessi alla Vigilanza delle norme del Codice della 

Strada, necessita di un collegamento con la banca dati che consenta la visura dei dati dei proprietari dei veicoli 

sanzionati; 

� Con propria determinazione n. 253 del 10.05.2007 è stato attivato l’abbonamento per l’accesso alla banca dati 

dell’ACI-PRA, tramite i servizi internet dell’Ancitel; 

� L’Aci ha comunicato, con nota del 13.10.2017, l’importo delle nuove tariffe per la consultazione, valide per l’anno 

2017, per l’importo pari a € 546,28 oltre iva al 22%, per il totale di € 666,46 iva compresa per 1.000 consultazioni 

prepagate e di € 0,365 + iva al 22% per l’importo iva compresa di € 0,436 per ogni consultazione extra; 

 

ACCERTATO che nella seduta del Consiglio Comunale del 21/03/2018, con delibera n. 24, è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2018\2020 secondo lo schema dell’allegato 9 di cui al D.Lgs.118/2011, e successive modifiche ed 

integrazioni con il D.lgs 126\2014; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 52 del 27.03.2018 “APPROVAZIONE PEG IN ESERCIZIO DEFINITIVO 2018 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI SETTORE –UFFICI”; 

 

ACQUISITO per la presente procedura il CIG n. Z9522EFF4C; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali); 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 126/2014 inerente ai nuovi principi contabili; 

- il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (nuovo codice della strada); 

- il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada); 

- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento dei Contratti; 

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1 

dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere 

FAVOREVOLE; 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

DI RINNOVARE per l’anno 2018, l’abbonamento per l’accesso alla banca dati del PRA-ACI per il servizio di Polizia 

Locale; 

 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267\2000  e del principio contabile all.4\2 al D.lgs n. 118\2011, la 

seguente spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

codifica bilancio 

(missione\programma 

titolo\macro 

aggregato) 

3.01.1.0103 

capitolo 481 

Creditore (nome, 

PIVA, CF ) 

Automobile Club d’Italia con sede a Roma in Via Marsala, 8 – P.I. 00907501001; 

 

Causale della spesa Accesso alla banca dati del PRA-ACI anno 2018  

Modalità 

finanziamento 

Fondi di bilancio 

Spesa complessiva € 666,46 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra pari a € 666,46 in relazione all’esigibilità nel seguente modo: 

 

capitolo Importo ESERCIZIO\MESE 

 

481 € 666,46 2018/aprile 

 

DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs 267\2000 che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

capitolo Importo Data di scadenza del pagamento 

(giorno\mese\anno) 

481 € 666,46 30/06/2018 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n. 267, con 

effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Comandante P.M. Walter TUVERI) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 143 

Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale 

Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 

Oggetto: ACCESSO BANCA DATI ACI-PRA - CANONE ANNO 2018 - CIG Z9522EFF4C - 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 Nr. Adozione Generale: 98 Nr. Adozione Settore: 8 

Data Adozione:  12/04/2018  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 12/04/2018 

 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale 

Walter Tuveri 

  

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente12/04/2018 e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al 27/04/2018. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Walter Tuveri 

________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo. 

 

Sardara Lì, ___/___/_____ 

 

Il Responsabile del Settore 

Walter Tuveri 

_______________________________

 


